
 
 

Pasqyra e te Ardhurave & Shpenzimeve 

Banka NBG Albania 
Sh.a. 

      

Monedha raportuese: 
LEK 

      

(shumat te shprehura ne mijera LEK)     

        

  Pasqyra e te Ardhurave & 
Shpenzimeve 

    

    30 Qershor 2015 30 Qershor 2015 

Kodi llogarise   (NAS) (IFRS) 

70 00 00 00 00 Te ardhura nga interesat 867,277  861,733  

80 00 00 00 00 Shpenzime per interesat (229,070) (229,070) 

  Të ardhura nga interesi, neto 638,207  632,663  

        

71 00 00 00 00 Të ardhura nga komisione dhe tarifa 131,879  106,533  

81 00 00 00 00 Shpenzime për komisione dhe tarifa (2,983) (2,983) 

  Të ardhura nga komisione dhe tarifa, 
neto 

128,896  103,550  

        

73 00 00 00 00 Te ardhura nga dividentet     

74 00 00 00 00 Fitimi nga rivlerësimi i valutave, neto 19,376  25,559  

75 00 00 00 00 te ardhurat neto nga letrat me vlere te 
investimit 

    

76 00 00 00 00 Të ardhura të tjera, neto 3,111  3,111  

  Të ardhura operative 789,590  764,883  

        

83 00 00 00 00 Provigjione për humbjet nga huatë (182,031) (104,492) 

84 00 00 00 00 Shpenzime te tjera operative (539,757) (539,976) 

  Te ardhurat nga aktivieti 67,802  120,415  

        

87 00 00 00 00 Tatim mbi fitimin   (28,008) 

  Fitimi/Humbja neto për vitin 67,802  92,407  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Banka NBG Albania 
Sh.a. 

          

Monedha 
raportuese: LEK 

          

(shumat te shprehura ne mijera LEK)         

            

  Pasqyra e Pozicionit Financiar         

      30 Qershor 2015   30 Qershor 2015 

Kodi llogarise Aktivet   (NAS)   (IFRS) 

10 00 00 00 00 Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore   5,233,418    5,233,418  

12 00 00 00 00 Llogari ne Bankat e tjera   3,519,375    3,519,560  

13 00 00 00 00 Letra me vlerë të mbajtura për tregtim         

15 01 00 00 00 Hua dhe paradhënie për klientët-bruto   23,428,827    28,451,076  

15 99 00 00 00 Fondi provigjoneve   (4,304,318)   (4,154,959) 

17 01 00 00 00 Letra me vlerë të vendosjes   7,304,412    7,257,632  

21 00 00 00 00 Aktive të patrupëzuara, neto   34,299    34,299  

22 00 00 00 00 Aktive të trupëzuara, neto   182,084    182,084  

23 00 00 00 00 Aktive te tjera te shtyra         

25 00 00 00 00 Aktive te tjera   409,316    475,122  

  Totali Aktiveve   35,807,413    41,049,202  

            

  Pasivet         

40 00 00 00 00 Detyrime ndaj institucioneve të kreditit   2,225,476    2,225,476  

43 00 00 00 00 Detyrime ndaj klientëve   28,331,804    28,331,804  

47 00 00 00 00 Borxhe te tjera   1,683,754    1,683,754  

49 00 00 00 00 Detyrime te tjera   686,270    634,342  

50 00 00 00 00 Tatim mb fitimin         

51 00 00 00 00 Detyrime te tjera te shtyra         

  Totali detyrimeve   32,927,304    32,900,663  

            

  Kapitali Aksionar         

            
58 00 00 00 00 Kapital Aksionar   7,587,915    7,587,915  

66 00 00 00 00 Rezerva   941,436    411,476  

61 01 00 00 00 Fitim/Humbje të akumuluara   (5,717,044)   54,549  

61 02 00 00 00 Fitimi/Humbja neto për vitin   67,802    92,407  

  Totali i Kapitalit Aksioner   2,880,109    8,146,347  

  Totali i detyrimeve dhe i kapitalit 
aksionar 

  35,807,413    41,047,010  

            

 

 

 

 

 



 
 

Pasqyra e Kapitalit Aksioner 

Banka NBG Albania Sh.a.           

Monedha raportuese: LEK           

(shumat te shprehura ne mijera LEK)           

            

Pasqyra e Kapitalit Aksioner           

            

    58 00 00 00 00 66 00 00 00 00 61 00 00 00 00   

Pershkrimi   Kapitali i paguar Rezerva Fitim/Humbje të 
mbartura 

Total 

Balanca ne fillim te periudhes         7,587,915.00       438,827.00            54,550.00     8,081,292.00  

Humbja/Fitimi I periudhes (pas Tatimit)       92,407  92,407  

Fitim/Humbje te parealizuara nga Letrat 
me vlere te Vendosjes 

    (27,351)    (27,351)  

Fitim/Humbje  nga Letrat me vlere te 

Vendosjes 

    0      

Transferime nga Rezezerva Statutore     0  0    

Te tjera           

30 Qershor 2015   7,587,915  411,476  146,957  8,146,348  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pasqyra e rrjedhes se parase 

Banka NBG Albania Sh.a.     

Monedha raportuese: LEK     
(shumat te shprehura ne mijera LEK)     
      

Pasqyra e rrjedhes se parase   30 Qershor 2015 

      

Rrjedhja e parasë nga aktivitetet Operative     

Fitimi/ Humbja neto    92,407  

      

Rregullime jomonetare dhe te tjera te perfshira ne fitimin neto:   136,627  

Zhvlerësimi I Aktive të trupëzuara, neto   25,579  

Amortizimi Aktive të patrupëzuara, neto   6,556  

Provigjoni për humbjet nga huatë    104,492  

      

Ndryshime në aktivet dhe detyrimet operacionale   (1,129,920)  

Rritje në huatë dhe paradhëniet me institucionet e kreditit   4,388,662  

Letra me vlerë të mbajtura për tregtim   51,173  

     

Pakësim në huatë dhe paradhëniet për/nga klientët   (5,671,141)  

Detyrime/Te ardhura te shtyra neto   6,150  

(Pakësim) / rritje në aktivet e tjera   95,236  

      

(Pakësim) / rritje në detyrimet e tjera   350,950  

Depozita te tjera     

Tatim Fitimi i paguar     

Detyrime te tjera   350,950  

      

Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore ne fund te periudhes   (549,936)  

      

Rrjedhja e parasë nga aktivitetet investuese     

Blerjet e aktiveve të patrupëzuara   (3,245)  

Blerjet e aktiveve të trupëzuara   (8,005)  

Investimi neto në letra me vlerë të vendosjes    0  

Paraja nga aktivitetet investuese   1,195,295  

      

\     

Para nga fondet e marra hua   1,796  

Te tjera   (27,352)  

Paraja neto e gjeneruar nga aktivitetet financuese   (25,556)  

      

      

Rritja në para gjatë vitit   619,803  

      

Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore ne fillim te periudhes   3,481,739  

      

Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore ne fund te periudhes   4,101,542  

      

 


